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FIGURA 1 | ORGANOGRAMA DE COMUNICACOES DO PMEPCB

QUADRO 1 | FREQUENCIAS REPC PARA O DISTRITO DE BRAGANGA (BANDA ALTA VHF)

Canal Distrito de

Braganga
Equipamentos 041 PC Bornes 168.9250 173.5250 167.9 167.9
movels e 042 PC Nogueira 168.8500 173.4500  79.7  79.7

portateis de

043 PC Mogadouro 168.7850 173.4750 97.4 97.4
comando

(semi-duplex)

QUADRO 2 | INDICATIVOS DA REDE DE RADIO REGIONAL
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Braganca

COoDIS1 CODIS 2 COoDIS 3

Braganca Braganca Braganca

CDOS de

Braganca

VCOC4 A
4.9

4.1a4.N

QUADRO 3 | FREQUENCIAS ROB PARA O DISTRITO DE BRAGANGA

Distrito de Braganca /

Canal
Nivel
Equipamentos 046 B Bornes 168.5375 173.1375 107.2 107.2
moveis e portateis de 047 B Nogueira 168.4875 173.0875 107.2 107.2
comando e dos 048 B Mogadouro 168.4125 173.0125 107.2 107.2
veiculos operacionais
(semi-duplex) 049 B Durdo 168.5125 173.1125 107.2 107.2
201 MO01 152.5875 1525875 1109 110.9
202 M 02 152.6000 152.6000 110.9 110.9
203 MO03 152.6125 152.6125 1109 110.9
204 Manobra MO04 152.6250 152.6250 110.9 110.9
205 MO05 152.6750 152.6750 1109 110.9
206 MO06 152.6875 152.6875 110.9 110.9
207 M 07 152.7000 152.7000 110.9 110.9
Equipamentos 208 C01 152.7125 152.7125 1109 110.9
moveis e portateisde 209 Comando C02 152.7250 152.7250 110.9 110.9
comando e dos 210 c03 152.7375 152.7375 1109 110.9
veiculos operacionais 211 TO1 152.9250 152.9250 1109 110.9
(simplex) 212 T02 152.9375 152.9375 1109 110.9
213 Tatica TO03 152.9500 152.9500 110.9 110.9
214 T04 152.9625 152.9625 1109 110.9
215 TO5 152.9750 152.9750 110.9 110.9
216 TAO01 168.500 168.500 - -
217 TA02 168.525 168.525 - -
Tatica antiga
218 TAO03 168.550  168,55. - -
219 TA04 168,575 168,575 - -
QUADRO 4 | CANAIS A UTILIZAR PELOS CB'S A NiVEL MANOBRA ROB
N.2CB Corpo de Bombeiros Canal
401 V. Mirandela M 05
402 V. Braganga M 01
403 V. Macedo de Cavaleiros M 03




QUADRO 5 | INDICATIVOS MUNICIPAIS DA REDE DE RADIO DO DISTRITO DE BRAGANGA
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404 V. Freixo de Espada a Cinta M 03
405 V. Carrazeda de Ansides M 05
406 V. Mogadouro M 06
407 V. Vimioso M 02
408 V. Torre de Moncorvo M 02
409 V. Alfandega da Fé M 07
410 V. Vinhais M 05
411 V. Vila Flor M 06
412 V. Miranda do Douro M 01
413 V. Torre de Dona Chama M 07
414 V. Sendim M 03
415 V. Izeda M 06
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Moével Portatil
Alfandega )
Mike 4.1 VCOC4.10 As 4.1 Sena 4.1 Quina 4.1 41.1a 41.1a
da Fé
4.1.N 4.1.N
Movel Portatil
Bragan¢a Mike 4.2 VCOC4.20 Asa.2 Sena 4.2 Quina 4.2 4.2.1a 4.2.1a
4.2.N 4.2.N
Moével Portatil
Carrazeda )
Mike 4.3 VCOC 4.30 As 4.3 Sena 4.3 Quina 4.3 43.1a 43.1a
de Ansides
4.3.N 4.3.N
Freixo de Moével Portatil
Espada a Mike 4.4 VCOC 4.40 Asa.4 Sena 4.4 Quina 4.4 44.1a 44.1a
Cinta 4.4.N 4.4.N
Moével Portatil
Macedo de )
Mike 4.5 VCOC 4.50 As 4.5 Sena 4.5 Quina 4.5 45.1a 451a
Cavaleiros
45.N 45.N
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Movel Portatil
Miranda do )
Mike 4.6 VCOC 4.60 As 4.6 Sena 4.6 Quina 4.6 46.1a 46.1a
Douro
4.6.N 4.6.N
Movel Portatil
Mirandela Mike 4.7 VCOC4.70 As4.7 Sena 4.7 Quina 4.7 47.1a 47.1a
4.7.N 4.7.N
Movel Portatil
Mogadouro Mike 4.8 VCOC 4.80 As4.8 Sena 4.8 Quina 4.8 48.1a 48.1a
4.8.N 4.8.N
Movel Portatil
Torre de )
Mike 4.9 VCOC 4.90 As4.9 Sena 4.9 Quina 4.9 49.1a 49.1a
Moncorvo
49.N 49.N
Moével Portatil
Mike vcoc )
Vila Flor As 4.10 Sena 4.10 Quina4.10 4.10.1a 4.10.1a
4.10 4.100
4,10.N 4.10.N
Moével Portatil
Mike vcoc )
Vimioso As 4.11 Sena4.11 Quina4.11 4.11.1a 411.1a
4.11 4.110
4.11.N 4.11.N
Moével Portatil
Mike vcoc )
Vinhais As 4.12 Sena4.12 Quina4.12 4,12.1a 4.12.1a
4.12 4.120
4,12.N 4.12.N
QUADRO 6 | CANAIS SIRESP A UTILIZAR PELOS CB DO DISTRITO DE BRAGANGA
Canal SIRESP Municipio Corpo de Bombeiros Ne CB ‘
Braganca V. Braganga 0402
Macedo de Cavaleiros V. Macedo de Cavaleiros 0403
Vimioso V. Vimioso 0407
Alfandega da Fé V. Alfandega da Fé 0409
PC CDOSO01 BC
Vinhais V. Vinhais 0410
V. Miranda do Douro 0412
Miranda do Douro
V. Sendim 0414
Braganga V. lzeda 0415
Mirandela V. Mirandela 0401
Freixo de Espada a Cinta V. Freixo de Espada a Cinta 0404
PC CDOS02 BC Carrazeda de Ansides V. Carrazeda de Ansides 0405
Mogadouro V. Mogadouro 0406
Torre de Moncorvo V. Torre de Moncorvo 0408
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Vila Flor V. Vila Flor 0411
Mirandela V. Torre de Dona Chama 0413

QUADRO 7 | CANAIS SIRESP INTERENTIDADES A UTILIZAR PELOS GIPS/GNR, FFAA, INEM, AFOCELCA, ESF E OUTROS
USUARIOS

Distrito Canal SIRESP

Braganca BC3

QUADRO 8 | CANAIS A UTILIZAR PELOS CB'S A NiVEL MANOBRA SIRESP

Canal Manobra
Corpo de Bombeiros

SIRESP
401 V. Mirandela MAN 01 BC
402 V. Braganga MAN 02 BC
403 V. Macedo de Cavaleiros MAN 03 BC
404 V. Freixo de Espada a Cinta MAN 04 BC
405 V. Carrazeda de Ansides MAN 05 BC
406 V. Mogadouro MAN 06 BC
407 V. Vimioso MAN 07 BC
408 V. Torre de Moncorvo MAN 08 BC
409 V. Alfandega da Fé MAN 09 BC
410 V. Vinhais MAN 10 BC
411 V. Vila Flor MAN 11 BC
412 V. Miranda do Douro MAN 12 BC
413 V. Torre de Dona Chama MAN 13 BC
414 V. Sendim MAN 14 BC
415 V. Izeda MAN 15 BC
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